ДОГОВОР №___________________
об образовании на обучение по дополнительным платным образовательным программам

г. Уфа

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - Детский сад № 55» Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее образовательная организация), на основании лицензии от 28 января 2010 года № 341722, выданной Управлением по контролю и надзору в сфере образования при Министерстве образования Республики Башкортостан, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице в лице заведующего Грачевой Натальи Владимировны, действующего на основании распоряжения Главы Администрации Октябрьского района городского округа Республики Башкортостан от 30 июня 2014 года № 44-к,  действующего на основании Устава МАДОУ «ЦРР-Детский сад № 55», и родитель (законный представитель)________________________

_____________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество)

именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", действующего в интересах несовершеннолетнего _____________________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуемый(ой)  в  дальнейшем  "Обучающийся",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

 1.1 Исполнитель   обязуется   предоставить   образовательную  услугу, а   Заказчик     обязуется   оплатить образовательную услугу по следующему направлению: социально-коммуникативное развитие; познавательное развитие; речевое развитие; художественно-эстетическое развитие; физическое развитие (нужное подчеркнуть) по программе: _____________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(наименование дополнительной образовательной программы)

в пределах федерального  государственного  образовательного  стандарта  или федеральных государственных требований в соответствии с  учебными  планами.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет учебный год. Срок    обучения   по  индивидуальному  учебному  плану составляет учебный год.
2. Права Исполнителя, Заказчика

2.1 Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, применять к Обучающемуся формы и методы поощрения в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.
2.2 Заказчик вправе получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных  настоящим Договором.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика

3.1 Исполнитель обязан:

3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении дополнительных платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных настоящим Договором. Образовательные услуги оказываются в соответствии с федеральным государственным образовательным стандартом или федеральными государственными требованиями, учебным планом, в том числе индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.

3.1.4. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом оплаты услуг, предусмотренных настоящим Договором).

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные настоящим Договором, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Стоимость дополнительной платной образовательной услуги в месяц  составляет: _________________
       ( _________________________________________________________________________) рублей
Увеличение стоимости образовательных услуг после заключения Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4.2. Оплата производится ежемесячно, по факту, до 10 числа.
5. Основания изменения и расторжения договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

· просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающегося;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет".

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты сторон
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр  развития ребёнка - Детский сад № 55» Октябрьского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан

адрес:  450105, РБ, г. Уфа, ул. Маршала Жукова, дом 20 корпус 1

телефон: 236-71-36, 236-79-15

e-mail: detsad55@mail.ru
получатель: Финансовое управление Администрации городского округа  город Уфа Республики Башкортостан (МАДОУ «ЦРР – Детский сад № 55» лицевой счет 30305075030)

расчетный счет 40701810600003000002

в ГРКЦ НБ Республики Башкортостан банка России город Уфа.

 450004 , город Уфа, ул. Театральная, д. 3

ИНН 0276095000

КПП 027601001

БИК 048073001

ОКПО 79630767

ОГРН 1050204327062

ОКОПФ 73

ОКФС 14

Заведующий________Грачева Наталья Владимировна
М.П.
	Ф.И.О.________________________________________________
Адрес места жительства_________________________________

______________________________________________________

№ тел.:_______________________________________________

Паспорт (иной документ, удостоверяющий личность)

серия ____________ № ____________________

кем выдан ____________________________________________

дата выдачи ___________________  г.

_____________________«___»_________________20___г.
Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком

Подпись: ___________